
 
   Name:  

      
 
       
 Nr. Ausbildungswoche vom   bis  Ausbildungsjahr  
Tag Ausgeführte Arbeiten, Unterricht usw.  Einzelstd. Gesamtstd.

 

 
 Unterweisung in Quark XPress      
 Übungen mit Quark XPress-Werkzeugen     
 Texte, Bilder und Grafiken importiert     
 Maße umgerechnet, Schriftwirkung beurteilt    

 
2
2

2,5
1,5

 
 
 
 
 
 
 

8

 

 
 Unterweisung in Photoshop      
 Übungen mit Photoshop-Werkzeugen     
 Bilddaten-Komprimierung durchgeführt, Ergebnisse bewertet  
 Materialkosten und Zeitaufwand dokumentiert und bewertet   

 
 

 
2
2

1,5
2,5

 
 
 
 
 
 
 

8

 

 
 Informationsbeschaffung: Gestaltungsgrundsätze und  
     Normvorschriften  
 Briefbogen und Visitenkarten nach Kundenvorgaben gestaltet  
 Ergebnisse mit Ausbilder abgestimmt und bewertet    
 Korrekturen durchgeführt       
 Materialkosten und Zeitaufwand dokumentiert und bewertet   

 

 
3

2
0,5

1
1,5

 
 
 
 
 
 
 

8

 

 
 Auftragsunterlagen auf Vollständigkeit geprüft     
 Datenträger auf Eignung geprüft       
 Schriftwirkung und Gestaltungselemente nach Kundenvorgaben  
     im Team besprochen und ausgewählt      
 Bilder eingescannt und in Photoshop bearbeitet    

 
 

 
1

1,5
2

3,5

 
 
 
 
 
 
 

8

 

           Berufsschule: Projekt „8-seitiger Prospekt“ 
 Projektziele definiert, Teilaufgaben und Termine abgestimmt  
 Netzplan der Projektdurchführung in Einzelleistung erstellt   
 Konzeptionelle Überlegungen im Team besprochen und      

       dokumentiert  
 Checkliste für die drucktechnische Umsetzung in Einzel- 

        leistung erstellt  
 Kontrolle und Bewertung durch Lehrer      

 
2,5

1
2

1,5

1

 
 
 
 
 
 
 

8

                                                                                                               Wochenstunden 40
 
 Datum und Unterschrift 
 
 

 Datum und Unterschrift Datum und Unterschrift 

 Auszubildender  Gesetzlicher Vertreter  Ausbilder/ -in 
 

 


	 Auszubildender
	 Gesetzlicher Vertreter
	 Ausbilder/ -in

